[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  06.03.2019                                                                                                                            №  21
г. Невьянск

О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности Невьянского городского округа, а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа

от 25.03.2015 № 26
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом                              от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Указом Президента Российской Федерации          от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 № 920-УГ «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Свердловской области, и муниципальными служащими в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному поведению», руководствуясь подпунктом «в» пункта 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, Уставом Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа решила:

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности Невьянского городского округа, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 25.03.2015 № 26 (далее – Положение):

1) абзац второй пункта 1 Положения дополнить пунктом «е» следующего содержания:
«е) о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки.»

2) абзац третий пункта 1 Положения после слов «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» дополнить словами:

«с использованием специального программного обеспечения «Справки БК.»

3) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» предоставляются:
1) гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Невьянского городского округа, при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность);
2) лицами, замещающими муниципальные должности Невьянского городского округа, ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.
2. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 25.03.2015 № 26 (далее – Положение):

1) абзац второй пункта 1 Положения дополнить пунктом «е» следующего содержания:

«е) о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки.»

2) пункт 3 Положения после слов: «форме справки» дополнить словами:

«с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Думы Невьянского городского округа по местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью              А.В. Бузунова.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Невьянского городского

округа

                                       А.А. Берчук
	Председатель Думы Невьянского

городского округа

                            Л.Я. Замятина

PAGE